
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 384 del 20/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 384 del 20/12/2019 
 

Determinazione n. 114 del 06/12/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione all’Unione dei Comuni Montedoro del servizio di 

consulenza, ricerca e monitoraggio dei fondi europei. Anno 2019 Rif. CIG Unione 

Montedoro: ZD922F9211 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa e liquidazione all’Unione dei Comuni Montedoro del servizio di 

consulenza, ricerca e monitoraggio dei fondi europei. Anno 2019 

Rif. CIG Unione Montedoro: ZD922F9211 

  

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai 

sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il 

Decreto Sindacale n. 2 Prot. 2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA 

delle funzioni di Responsabile dei Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, 

PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

 

RICHIAMATE:  

 

La delibera di Giunta Unionale n. 23 del 07/12/2017 riguardante l'attivazione del servizio di 

Sportello di Informazione, Consulenza, nonché per Attività di Fundraising, Progettazione e 

Assistenza tecnico amministrativa sull'accesso ed utilizzo di Fondi Europei Diretti; 

LA  Delibera di Giunta N. 07 del 07/02/2018 del Comune di Roccaforzata ad oggetto: 

Attivazione di collaborazione professionale per la consulenza, la ricerca e il monitoraggio 

dei fondi europei. Adesione al servizio. ATTO DI INDIRIZZO, con la quale si provvedeva 

1) di aderire al Servizio di Sportello di Informazione, Consulenza, nonché per Attività di 

Fundraising, Progettazione e Assistenza tecnico amministrativa sull'accesso ed utilizzo 

di Fondi Europei Diretti, da parte dello STSaladino Sportello d'Europa, Partita IVA 

03476190784 con sede in Castrovillari al Parco Pian. 9, E; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 384 del 20/12/2019 

2) di demandare al responsabile dell'Ufficio Tecnico Unionale il compito di adottare gli atti 

consequenziali necessari all'affidamento del servizio di Sportello di Informazione, 

Consulenza, nonché per Attività di Fundraising, Progettazione e Assistenza tecnico 

amministrativa sull'accesso ed utilizzo di Fondi' Europei Diretti per un periodo di 

almeno due anni, presumibilmente dal 01/02/2018 al 31/01/2020;  

3) di assegnare al responsabile dell'Ufficio Tecnico Unionale un budget presuntivo di € 

1.200,00 iva compresa all'anno, per il servizio di "Fundraising" Progettazione e 

Assistenza tecnico amministrativa sull'accesso ed utilizzo di Fondi Europei Diretti, 

La determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Unionale Registro Generale N. 17 

del 28/03/2018, esecutiva, di affidamento del servizio in oggetto in favore della ditta 

STSaladino Sportello d'Europa, Partita IVA 03476190784 con sede in Castrovillari al Parco Pia 

n. 9,E, per la durata di due anni, e precisamente dal 01/04/2018 al 31/03/2020; 

La nota prot.n. 89/rag del 13/06/2019 acquisita al protocollo dell’Ente al nr. 4723  del 

22/11/2019 con la quale il Responsabile Finanziario dell’UNIONE DEI COMUNI 

“MONTEDORO” Provincia di TARANTO ha trasmesso il Prospetto di calcolo ripartito dei 

costi del servizio  associato Finanziamenti europei per il l’anno 2019, dal quale emerge la 

quota per il Comune di Roccaforzata di €. 1.200,00; 

 

DOVENDOSI provvedere ad assumere impegno di spesa e versare in favore dell’Ufficio Unico della 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA dell’UNIONE DEI COMUNI “MONTEDORO” Provincia di 

TARANTO che provvederà a liquidare la fattura alla STSaladino Sportello d'Europa per costi del 

servizio  associato Finanziamenti europei per il l’anno 2019, dal quale emerge la quota per il Comune di 

Roccaforzata di €. 1.200,00; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente. Con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

Visti: 

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale  nonché 

motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

2. Di assumere impegno di spesa di €. 1.200,00 in favore dell’UNIONE DEI COMUNI 

“MONTEDORO” Provincia di TARANTO, per servizio di consulenza, ricerca e monitoraggio dei 

fondi europei.  (Rif. CIG Unione Montedoro: ZD922F9211) 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 384 del 20/12/2019 

3. Di liquidare e pagare all’UNIONE DEI COMUNI “MONTEDORO” Provincia di TARANTO, la 

somma di  1.200,00 con imputazione sul Cap.49 “TRASFERIMENTI CORRENTI A Unione dei 

Comuni” Cod. 1.04.01.02.005-01.02 del b. C. 2019/21 disponibile; 

4. Di effettuare versamento sul conto corrente presso Banca D’Italia, Tesoreria dello Stato – IT 60 D 

01000 03245 – 434300079970 – causale “servizio associato di consulenza, ricerca e monitoraggio 

fondi 1 europei anno 2019 Roccaforzata”, senza alcuna spesa per l'Unione. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 384 del 20/12/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. IACCA  ROBERTO  
il 20/12/2019. 
 
Data 20/12/2019   Firma del Responsabile del Servizio 
        DOTT. IACCA  ROBERTO 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 736 

 
Il 27/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 384 del 20/12/2019 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa e liquidazione all’Unione dei Comuni Montedoro del servizio di consulenza, ricerca e 

monitoraggio dei fondi europei. Anno 2019 Rif. CIG Unione Montedoro: ZD922F9211 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

27/12/20191 

Data 27/12/20192   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


